

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 건설방재과

부서: 건설방재과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 군도 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설방재과	51,054,083	53,603,021	△2,548,938
국	13,815,000		
도	4,220,000		
시	33,019,083		
도로교통망 확충	21,026,490	19,460,425	1,566,065
도	60,000		
시	20,966,490		
군도 정비	1,002,100	1,050,000	△47,900
군도7호(가곡~가곡) 확.포장	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○군도7호(가곡~가곡) 확.포장(L=1.12km,B=25m)	100,000		
▷기본 및 실시설계비 100,000,000원*1식	100,000		
군도4호(주산리)도로 확포장	902,100	0	902,100
401 시설비및부대비	902,100	0	902,100
01 시설비	900,000	0	900,000
○군도4호(주산리) 도로 확포장(L=2.0km,B=8.0m)	900,000		
900,000,000원*1식	900,000		
03 시설부대비	2,100	0	2,100
○시설부대비 2,100,000원*1식	2,100		
농어촌도로 정비	1,800,000	6,941,445	△5,141,445
소초202호(선녀골~신양동) 도로 확.포장	1,500,000	1,502,700	△2,700
401 시설비및부대비	1,500,000	1,502,700	△2,700
01 시설비	1,500,000	1,500,000	0
○소초202호(선녀골~신양동) 도로 확포장(L=3.4km B=8.0~10.0m)	1,500,000		
1,500,000,000원*1식	1,500,000		
신림204호(신림~신림)도로 확포장	300,000	902,835	△602,835
401 시설비및부대비	300,000	902,835	△602,835
01 시설비	300,000	900,000	△600,000
○신림204호(신림~신림)도로 확포장(L=1.72km B=8.0m)	300,000		
300,000,000원*1식	300,000		
도로 유지관리	1,134,390	1,137,540	△3,150
미보상 토지보상	1,100,000	1,103,150	△3,150
401 시설비및부대비	1,100,000	1,103,150	△3,150
01 시설비	1,100,000	1,100,000	0
○미보상 토지보상 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
○미보상 토지보상 측량 및 감정평가 50,000,000원*1식	50,000		
○공공용지 재산취득 대행 등기 50,000,000원*1식	50,000		

부서: 건설방재과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로 환경개선		13,150	13,150	0
201 일반운영비		8,950	8,950	0
01 사무관리비		8,950	8,950	0
○1 일반수용비		3,000		
▷설계용 토너(X-Y플러터 등) 3,000,000원*1식		3,000		
○3 운영수당		5,950		
▷원주시 지역건설산업발전위원회 참석수당 70,000원*5인*3회		1,050		
▷기술자문위원회 참석수당 70,000원*14인*5회		4,900		
202 여비		4,200	4,200	0
01 국내여비		4,200	4,200	0
○건설행정 업무수행 350,000원*12월		4,200		
국(공)유 재산관리		21,240	21,240	0
201 일반운영비		21,240	21,240	0
01 사무관리비		21,240	21,240	0
○1 일반수용비		21,240		
▷국(공)유재산 용도폐지 측량수수료 246,000원*15필지		3,690		
▷국(공)유재산 경계복원 측량수수료 370,000원*15필지		5,550		
▷국(공)유재산 지적현황 측량수수료 200,000원*60필지		12,000		
도시계획도로개설		17,090,000	9,930,000	7,160,000
		도 시 17,030,000		
서부순환도로(무실~만중간) 개설		8,000,000	6,310,000	1,690,000
401 시설비및부대비		8,000,000	6,310,000	1,690,000
01 시설비		7,200,000	6,000,000	1,200,000
○서부순환도로(무실~만중간) 개설(L=3.22km, B=30m) 7,200,000,000원*1식		7,200,000		
02 감리비		800,000	300,000	500,000
○감리비 800,000,000원*1식		800,000		
금대로(영서고~구시계) 확.포장		1,500,000	2,000,000	△500,000
401 시설비및부대비		1,500,000	2,000,000	△500,000
01 시설비		1,500,000	2,000,000	△500,000
○금대로(영서고~구시계) 확포장(L=1.65km, B=25m) 1,500,000,000원*1식		1,500,000		
구 원주시청뒤 도로(중로3-25) 개설		270,000	0	270,000
401 시설비및부대비		270,000	0	270,000

부서: 건설방재과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		270,000	0	270,000
○구 원주시청뒤 도로(중로3-25) 개설(L=0.27km, B=10~14m)	270,000,000원*1식	270,000		
대원가스충전소~흥업 원주대간 도로 확.포장		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○대원가스충전소~흥업 원주대간 도로 확.포장(L=1.0km, B=35m)	1,000,000,000원*1식	1,000,000		
봉산동 개륜1길 확장		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○봉산동 개륜1길(소1-229) 확장(L=0.57km, B=10m)	1,000,000,000원*1식	1,000,000		
강원도 동물위생시험소 남부지소 진입도로 개설		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○강원도 동물위생시험소 남부지소 진입도로 개설(L=0.42km, B=10~15m)	1,000,000,000원*1식	1,000,000		
태장2동(북원여중~거리대마을) 중로(2-40) 도로 확포장공사		1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○태장2동(북원여중~거리대마을) 중로(2-40) 도로 확포장공사(L=0.3km, B=8m)	1,000,000,000원*1식	1,000,000		
행구동 SG마트 뒤 도로(중로2-51호 외 2) 개설공사		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○행구동 SG마트 뒤 도로(중로2-51호 외 3) 개설공사(L=0.625km, B=15m)	100,000,000원*1식	100,000		
송삼마을 ~ 대성고 간 도로(중로1-28) 개설공사		2,000,000	0	2,000,000
401 시설비및부대비		2,000,000	0	2,000,000
01 시설비		2,000,000	0	2,000,000
○송삼마을~대성고 간(중로1-28) 개설공사(L=0.56km, B=20m)	2,000,000,000원*1식	2,000,000		
문막 건등리 뽕엘교회 뒤(중로1-305) 개설		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○문막 건등리 뽕엘교회 뒤(중로1-305) 개설(L=0.18km, B=10m)	100,000,000원*1식	100,000		

부서: 건설방재과
 정책: 도로교통망 확충
 단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	청골사거리~광터교차로 간(대로 1-1호 외 1) 도로 확포장	1,000,000	0	1,000,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
	○청골사거리~광터교차로 간(대로 1-1호외 1) 도로 확포장(L=5km)	1,000,000		
	▷실시설계비 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	소초면 평장2리 도로 확장공사	120,000	0	120,000
	도	60,000		
	시	60,000		
	401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
	도	60,000		
	시	60,000		
	01 시설비	120,000	0	120,000
	○소초면 평장2리 도로 확장(L=420m, B=10m)	120,000		
	120,000,000원*1식	120,000		
	도	60,000		
	시	60,000		
	하천환경 개선	27,206,510	25,368,337	1,838,173
	국	13,815,000		
	도	4,160,000		
	시	9,231,510		
	하천 정비	21,235,800	17,144,220	4,091,580
	국	13,345,000		
	도	4,160,000		
	시	3,730,800		
	원주천댐건설(원주천 홍수조절용 댐 건설)	14,827,800	11,140,000	3,687,800
	국	13,345,000		
	시	1,482,800		
	403 자치단체등자본이전	14,827,800	0	14,827,800
	국	13,345,000		
	시	1,482,800		
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	14,827,800	0	14,827,800
	○원주천 홍수조절용 댐 건설	14,827,800		
	14,827,800,000원*1식	14,827,800		
	국	13,345,000		
	시	1,482,800		
	지방하천정비(하천재해예방)(주포천 재해예방사업)	4,004,000	5,002,000	△998,000
	도	2,720,000		
	시	1,284,000		
	401 시설비및부대비	4,004,000	5,002,000	△998,000
	도	2,720,000		
	시	1,284,000		
	01 시설비	4,000,000	5,000,000	△1,000,000
	○주포천 재해예방사업 4,000,000,000원*1식	4,000,000		
	도	2,720,000		

부서: 건설방재과
 정책: 하천환경 개선
 단위: 하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	시 1,280,000 4,000	2,000	2,000
	○시설부대비 4,000,000원*1식	4,000		
지방하천정비(신촌천,원심천 재해예방사업)		2,404,000	801,500	1,602,500
		도 1,440,000 시 964,000		
401 시설비및부대비		2,404,000	801,500	1,602,500
		도 1,440,000 시 964,000		
01 시설비		2,400,000	800,000	1,600,000
	○신촌천,원심천 재해예방사업			
	2,400,000,000원*1식	2,400,000		
		도 1,440,000 시 960,000		
03 시설부대비		4,000	1,500	2,500
	○시설부대비 4,000,000원*1식	4,000		
소하천 정비		4,346,220	4,700,100	△353,880
소하천위험지구정비		285,000	256,000	29,000
401 시설비및부대비		285,000	256,000	29,000
01 시설비		285,000	256,000	29,000
	○소하천 위험지구 정비사업	285,000		
	▷문막읍 용수소하천(L=150m, H=2.4m)			
	60,000,000원*1식	60,000		
	▷소초면 의관소하천(L=70m, H=3.0m)			
	40,000,000원*1식	40,000		
	▷호저면 남오동소하천(L=95m, H=2.4m)			
	40,000,000원*1식	40,000		
	▷지정면 차면소하천(L=90m, H=3.2m)			
	60,000,000원*1식	60,000		
	▷지정면 능골소하천(L=60m, H=2.4m)			
	30,000,000원*1식	30,000		
	▷부론면 장들소하천(L=120m, H=1.8m)			
	40,000,000원*1식	40,000		
	▷흥업면 더덕골소하천(L=40m, H=3.5m)			
	15,000,000원*1식	15,000		
소하천정비(생활)(분지동소하천 정비사업)(전환)		620,900	1,287,000	△666,100
401 시설비및부대비		620,900	1,287,000	△666,100
01 시설비		620,000	1,284,000	△664,000
	○분지동소하천 정비사업 620,000,000원*1식	620,000		
03 시설부대비		900	3,000	△2,100
	○시설부대비 900,000원*1식	900		
소하천정비(생활)(일야미소하천 정비사업)(전환)		1,245,400	201,000	1,044,400
401 시설비및부대비		1,245,400	201,000	1,044,400

부서: 건설방재과
 정책: 하천환경 개선
 단위: 소하천 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		1,244,000	200,000	1,044,000
○일야미소하천 정비사업	1,244,000,000원*1식	1,244,000		
03 시설부대비		1,400	1,000	400
○시설부대비	1,400,000원*1식	1,400		
소하천정비(생활)(장남소하천 정비사업)(전환)		1,006,400	201,000	805,400
401 시설비및부대비		1,006,400	201,000	805,400
01 시설비		1,005,000	200,000	805,000
○장남소하천 정비사업	1,005,000,000원*1식	1,005,000		
03 시설부대비		1,400	1,000	400
○시설부대비	1,400,000원*1식	1,400		
소하천정비(생활)(간무곡소하천 정비사업)(전환)		587,300	1,527,500	△940,200
401 시설비및부대비		587,300	1,527,500	△940,200
01 시설비		586,000	1,526,000	△940,000
○간무곡소하천 정비사업	586,000,000원*1식	586,000		
03 시설부대비		1,300	1,500	△200
○시설부대비	1,300,000원*1식	1,300		
소하천정비(생활)(남송소하천 정비사업)		300,720	0	300,720
401 시설비및부대비		300,720	0	300,720
01 시설비		300,000	0	300,000
○남송소하천 정비사업	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		720	0	720
○시설부대비	720,000원*1식	720		
일야미천 재해예방사업		300,500	802,520	△502,020
401 시설비및부대비		300,500	802,520	△502,020
01 시설비		300,000	800,000	△500,000
○일야미천 재해예방사업(L=0.41km)	300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비		500	2,520	△2,020
○시설부대비	500,000원*1식	500		
하천 유지관리		1,624,490	1,521,217	103,273
		국 시		
		470,000 1,154,490		
하천 유지보수		1,128,490	995,217	133,273
101 인건비		140,667	68,833	71,834
04 기간제근로자등보수		140,667	68,833	71,834
○하천 환경정화 및 유지관리		140,667		
▷기본급	71,400원*5인*189일	67,473		
▷상여금	1,856,400원*5인*3회	27,846		
▷주휴수당	71,400원*5인*39일	13,923		

부서: 건설방재과
 정책: 하천환경 개선
 단위: 하천 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷연차수당 71,400원*5인*9일	3,213		
▷정액급식비 130,000원*5인*9일	5,850		
▷교통보조비 120,000원*5인*9일	5,400		
▷명절휴가비 1,785,000원*5인*40/100	3,570		
▷국민연금 127,275,000원*4.5/100	5,728		
▷건강보험 127,275,000원*3.245/100	4,131		
▷장기요양보험 4,111,000원*8.51/100	350		
▷고용보험 127,275,000원*1.5/100	1,910		
▷산재보험 127,275,000원*1/100	1,273		
201 일반운영비	56,543	18,104	38,439
01 사무관리비	7,460	3,500	3,960
○1 일반수용비	3,960		
▷하천유지관리사업 운영 수용비 330,000원*12월	3,960		
○3 운영수당	3,500		
▷기초 소하천관리위원회 참석수당 70,000원*10인*5회	3,500		
02 공공운영비	49,083	14,604	34,479
○1 공공요금 및 제세	7,680		
▷수리시설 전기요금 80,000원*8개소*12월	7,680		
○3 시설장비유지비	33,000		
▷하천변 무단점용 노점단속 용역 5,000,000원*6월	30,000		
▷하천시설장비 유지관리비 3,000,000원*1식	3,000		
○4 차량선박비	8,403		
▷차량유지비(승용다목적형) 4,987,000원*1대	4,987		
▷차량유지비(화물소형) 3,416,000원*1대	3,416		
202 여비	5,760	5,760	0
01 국내여비	5,760	5,760	0
○하천 관할구역 불법행위단속 480,000원*12월	5,760		
401 시설비및부대비	902,520	902,520	0
01 시설비	900,000	900,000	0
○하천(지방하천,소하천)유지관리비(L=459km) 700,000,000원*1식	700,000		
○하천 준설비(지방하천,소하천) 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비	2,520	2,520	0
○시설부대비 2,520,000원*1식	2,520		
405 자산취득비	23,000	0	23,000
01 자산및물품취득비	23,000	0	23,000
○승용예초기(교체) 21,000,000원*1대	21,000		

부서: 건설방재과
 정책: 하천환경 개선
 단위: 하천 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○예초기 500,000원*4대	2,000		
	국(공)유 재산관리	23,200	23,200	0
	201 일반운영비	23,200	23,200	0
	01 사무관리비	23,200	23,200	0
	○1 일반수용비	23,200		
	▷ 폐천부지(용도폐지) 측량(분할 등)수수료 400,000원*14필지	5,600		
	▷ 국(공)유재산 경계복원 측량수수료 600,000원*7필지	4,200		
	▷ 등기 및 감정평가수수료 100,000원*30필지	3,000		
	▷ 지적현황측량 수수료 400,000원*10필지	4,000		
	▷ 하천(소하천)구역 불법행위 현황측량수수료 400,000원*4회*4분기	6,400		
	국가하천 유지보수	472,800	502,800	△30,000
		국 시 2,800		
	201 일반운영비	5,000	15,000	△10,000
		국 5,000		
	02 공공운영비	5,000	15,000	△10,000
	○1 공공요금 및 제세	5,000		
	▷ 국가하천 공공시설물 제세공과금 5,000,000원*1식	5,000		
		국 5,000		
	401 시설비및부대비	467,800	487,800	△20,000
		국 시 465,000 2,800		
	01 시설비	465,000	485,000	△20,000
	○국가하천 시설물 유지보수 465,000,000원*1식	465,000		
		국 465,000		
	03 시설부대비	2,800	2,800	0
	○시설부대비 2,800,000원*1식	2,800		
	재무활동(건설방재과)	2,675,500	8,627,000	△5,951,500
	보전지출(건설방재과)	2,675,500	8,627,000	△5,951,500
	지방채상환	2,675,500	8,627,000	△5,951,500
	311 차입금이자상환	175,500	1,127,000	△951,500
	02 통화금융기관차입금이자상환	175,500	219,000	△43,500
	○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 25,000,000원*1식	25,000		
	○단계동 종합청사사거리 지하차도 설치 107,500,000원*1식	107,500		
	○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설 43,000,000원*1식	43,000		

부서: 건설방재과
 정책: 재무활동(건설방재과)
 단위: 보전지출(건설방재과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
601	차입금원금상환	2,500,000	7,500,000	△5,000,000
02	통화금융기관차입금원금상환	2,500,000	2,500,000	0
	○봉산화실~태장 국도42호선간 도로개설 5,000,000,000원*10/100	500,000		
	○합동청사사거리 지하차도 설치 10,000,000,000원*10/100	1,000,000		
	○도시계획도로 1-13호(태장~행구간) 도로개설 10,000,000,000원*10/100	1,000,000		
행정운영경비(건설방재과)		145,583	147,259	△1,676
인력운영비(건설방재과)		72,843	67,019	5,824
인력운영비		72,843	67,019	5,824
101	인건비	72,843	67,019	5,824
01	보수	69,360	61,794	7,566
	○시간외근무수당 10,509원*22인*300시간	69,360		
03	무기계약근로자보수	3,483	5,225	△1,742
	○연장근로수당	3,483		
	▷현업종사원(하천지도단속) 14,511원*2인*120시간	3,483		
기본경비(건설방재과)		72,740	80,240	△7,500
기본경비		72,740	80,240	△7,500
201	일반운영비	46,200	46,200	0
01	사무관리비	33,420	33,420	0
	○1 일반수용비	25,260		
	▷부서운영수용비 1,280,000원*12월	15,360		
	▷레이저프린터 토너드럼 300,000원*11개*3회	9,900		
	○5 급량비	8,160		
	▷야간.휴일근무 8,000원*17인*5회*12월	8,160		
02	공공운영비	12,780	12,780	0
	○1 공공요금 및 제세	12,780		
	▷우편요금 2,130원*500건*12월	12,780		
202	여비	18,440	18,440	0
01	국내여비	18,440	18,440	0
	○기본업무수행여비 1,370,000원*12월	16,440		
	○건설행정업무추진 관외여비 2,000,000원*1식	2,000		
203	업무추진비	4,200	7,500	△3,300
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
405	자산취득비	3,900	8,100	△4,200
01	자산및물품취득비	3,900	8,100	△4,200

부서: 건설방재과
 정책: 행정운영경비(건설방재과)
 단위: 기본경비(건설방재과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> ○PC 1,300,000원*3대 </div>	3,900		